
 



 

Годовой календарный учебный график 

МБДОУ «ЦРР Детский сад №6 «Березка»                                

на 2024/25 учебный год 

 

Содержание Группа раннего 

возраста I младшая 

группа №2 «Пчелки»  
2-3 года 

II младшая группа  

«Почемучки»  

3-4 года 

средняя группа 

«Колокольчики»  

4-5 лет 

средняя группа 

«Улыбка»  

4-5 лет 

Старшая  группа  

«Теремок»  

5-6 лет 

Сроки начала 

образовательной 

деятельности 

1 сентября 2024г. 1 сентября 2024г. 1 сентября 2024г. 1 сентября 2024г. 1сентября 2024 г. 

Сроки окончания 

образовательной  

деятельности 

31 мая 2025г. 31 мая 2025г. 31 мая 2025г. 31 мая 2025г. 31 мая 2025г. 

Продолжительность 
учебного года 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней      5 дней 5 дней 5 дней 

Продолжительность 
образовательной 

деятельности 

10 минут 15 минут 20 минут 20 минут 25 минут 

Продолжительность 
перерыва между 

периодами НОД 

10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 

Сроки проведения 

мониторинга 

2.09.24г.-13.09.24г. 

19.05.25г. – 30.05.25г. 

2.09.24г.-13.09.24г. 

19.05.25г. – 30.05.25г. 

2.09.24г.-13.09.24г. 

19.05.25г. – 30.05.25г. 

2.09.24г.-13.09.24г. 

19.05.25г. – 30.05.25г. 

2.09.24г.-13.09.24г. 

19.05.25г. – 30.05.25г. 

Летний 

оздоровительный 
период 

1.06.2025 – 

31.08.2025г. 

1.06.2025 – 

31.08.2025г. 

1.06.2025 – 

31.08.2025г. 

1.06.2025 – 

31.08.2025 г. 

1.06.2025 – 

31.08.2025г. 



Организация 

образовательной 
деятельности в 

летний период 

 

Ежедневно, на воздухе 

Режим 

функционирования 
групп учреждения 

 

Содержание Подготовительная 
к школе группа 

№1 «Солнышко» 

6-7 лет 

Подготовительная к 
школе группа №2 

«Любознайки»  

6-7 лет 

Семейные группы  

Сроки начала 

образовательной 

деятельности 

1 сентября 2024г. 1 сентября 2024г. 1 сентября 2024г. 

Сроки окончания 
образовательной  

деятельности 

31 мая 2025г. 31 мая 2025г. 31 мая 2025г. 

Продолжительность 

учебного года 

38 недель 38 недель 38 недель 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 

Продолжительность 

образовательной 
деятельности 

30 минут 30 минут 15 - 30 минут 

Продолжительность 

перерыва между 
периодами НОД 

10 минут 10 минут 10 минут 

Сроки проведения 

мониторинга 

2.09.24г.-13.09.24г. 

19.05.25г. – 

30.05.25г. 

2.09.24г.-13.09.24г. 

19.05.25г. – 30.05.25г. 

2.09.24г.-13.09.24г. 

19.05.25г. – 30.05.25г. 

Летний 

оздоровительный 
период 

1.06.2025 – 

31.08.2025 г. 

1.06.2025 – 

31.08.2025 г. 

1.06.2025 – 

31.08.2025 г. 



Организация 
образовательной 

деятельности в летний 
период 

  

Режим функционирования 
групп учреждения 

7.00 – 17.30   
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